



# POWIAT STRZELECKI

Nr 9 (131) 1-15 maja 2009

ISSN 1731-3775

[www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

[www.bip.powiatstrzelecki.pl](http://www.bip.powiatstrzelecki.pl)

**BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO**

## Wielki szewc w Strzelcach Opolskich



Odsłonięcie tablicy upamiętniającej istnienie sklepu obuwniczego Piusa Gabora



Wspólne zdjęcie po spektaklu o życiu Joachima Gabora grupy artystycznej DFK Strzelce Opolskie



Sam szef sprawdza jak działa sklep marki Gabor w Galerii Dominikańskiej we Wrocławiu

W miniony weekend, z inicjatywy autorów projektu pn. „Joachim Gabor – Wielki szewc ze Strzelca Opolskich”: Waldemara Gaidy, wicestarosty strzeleckiego, a zarazem przewodniczącego strzeleckiego DFK, Teresy Kudyby – dziennikarki zajmującej się historią Opolszczyzny oraz Henryka Rudnera, strzeleckiego radnego mieliśmy okazję gościć w Strzelcach Opolskich Achima Gabora, syna Joachima, twórcy światowego imperium obuwniczego. GABOR to nie tylko tylko nazwisko. To

również doskonała marka, a po raz pierwszy buty nią opatrzone pojawiły się kilkadziesiąt lat temu właśnie w Strzelcach. Tu istniał także sklep obuwniczy rodziny. I gdy wydawało się, że po tragicznej śmierci małżeństwa Gaborów i spaleniu majątku, rodzinne tradycje znikną bezpowrotnie - 60 lat temu marka GABOR pojawiła się ponownie – w uruchomionej w Bawarii fabryce obuwia.

Więcej czytaj na str. 8

## Powiatowy Dzień Strażaka



Pewnie żadna inna ze służb mundurowych nie cieszy się takim społecznym zaufaniem i poparciem. Ale też kolejne pokolenia strażaków zasłużyły sobie na taką estymę. A służba to niełatwa, związana z silnym stresem, z oglądaniem rzeczy, których nigdy nie chciałoby się oglądać, z zagrożeniem własnego zdrowia i życia. A jednak wybierają ten zawód. Niektórzy marzyli o tym od dzieciństwa... W powiecie strzeleckim pracuje 55 zawodowych strażaków i 1200 ochotników.

Więcej czytaj na str. 5 i 8

## Gdy kwitną kasztany...



Matura 2009 - w Liceum Ogólnokształcącym w Zawadzkiem. Egzamin pisemny z języka polskiego miało pisać tu 95 osób, przyszło jednak mniej, zrezygnowało kilkoro abiturientów z poprzednich lat. Do egzaminu z języka angielskiego nie podeszły dwie z zapisanych 65 osób, do matury z j. niemieckiego nie przystąpiła jedna ze zgłoszonych 34 osób.

Więcej czytaj na str. 3

## SZUWAREK 2009



Łącznie zawodnicy złowili blisko 10 kg ryb. Największą rybą zawodów był leszcz o masie 800 gram oraz dwa półkilowe liny.

Więcej czytaj na str. 4

## Przeczytaj:

- \* Sesja Rady Powiatu
- \* Wypowiedzi maturzystów
- \* Strażacy o sobie
- \* Programy PFRON
- \* Rajd „Strzelecka Wiosna”
- \* Oferty pracy

## 26 lat w straży

Niedawno (dokładnie w kwietniu tego roku) minęło 10 lat od chwili, gdy Stefan Szłapa został komendantem strzeleckiej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Cały jego staż w mundurze jest znacznie dłuższy: 26 lat. Widział przez ten czas niejedno, i niejedną zmianę przeżył. Były okresy lepsze i gorsze. Nie pamięta jednak, by kiedykolwiek w straży było tyle pieniędzy, by starczało na wszystko, co niezbędne, zwłaszcza na nowy sprzęt, na remonty i modernizację obiektów. - Gdybyśmy dostali tyle, ile potrzebujemy, wszyscy bylibyśmy mocno zdziwieni - mówi. „Od zawsze” strażacy musieli sobie radzić z brakami i wiele spraw na rzecz jednostki załatwiać we własnym zakresie (czytaj: chcesz mieć lepiej? pracuj sam).



Więcej czytaj na str. 5

## 300 tysięcy dla szpitala

Z 8-milionowej rezerwy przyznanej Opolszczyźnie przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego pewną część otrzymał również strzelecki szpital. Ścisiej – kwotę 300 tys. złotych.

- W marcu składaliśmy wniosek o dofinansowanie zakupu niezbędnego sprzętu – mówi dyrektor ZOZ Beta Czempiel. - Nasz projekt został pozytywnie oceniony, dzięki czemu możliwe będzie doposażenie szpitala w nowy aparat do usg (ogólnodia-

Więcej czytaj na str. 2